

1. İHBİR'in Mayıs ayı ihracatı, geçen yılın Mayıs ayına (2021 Mayıs: 192,781 \$ Milyon) oranla 15,75% artış ile 2022 yılında 223,135 \$ (milyon) olarak gerçekleşmiştir.

Hububat Sektörünün Türkiye geneli Mayıs ayı ihracatı ise, geçen yılın aynı ayına oranla 43,41 % artışla 874,404 \$ (milyon) olarak gerçekleşmiştir.

Hububat Sektörünün yılın ilk 5 ayında (Ocak-Mayıs) Türkiye geneli ihracatı, geçen yılın aynı dönemine (3,378 milyar \$) oranla 32,20% artışla 4,465 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

2. Mayıs ayında, Hububat Sektörünün en çok ihracat gerçekleştirdiği ilk üç ülke sırasıyla Irak, Hindistan ve Birleşik Devletler olup; Birliğimiz (İHBİR)'in Mayıs ayında en çok ihracat gerçekleştirdiği ilk üç ülke sırasıyla Birleşik Devletler, Irak, Tunus'tur.

HUBUBAT SEKTÖRÜ-MAYIS (milyon dolar)				
	2021	2022	DEĞ.	PAY
IRAK	87.724	170.745	94,64%	19,53%
HINDISTAN	1.468	57.918	3.845,65%	6,62%
BİRLEŞİK DEVLETLER	27.899	52.284	87,41%	5,98%

İHBİR- MAYIS (milyon dolar)				
	2021	2022	DEĞ.	PAY
BİRLEŞİK DEVLETLER	18.236	22.296	22,27%	11,30%
IRAK	9.888	15.310	54,82%	7,76%
TUNUS	201	10.357	5.057,17%	5,25%

3. OECD üyesi ülkelere yapılan ihracat, 2021 yılında 1.193.220.471 \$ , 2022 yılında (Ocak-Mayıs) ise 882.318.061 \$ olarak gerçekleşmiştir.

OECD Ülkelerine İhracat (Ay Bazında)			
Ay	2021 (USD)	2022 (USD)	Değişim
Ocak	107.403.395	182.938.046	<b>70,33%</b>
Şubat	128.214.469	168.257.475	<b>31,23%</b>
Mart	119.468.361	203.727.395	<b>70,53%</b>

Nisan	110.001.192	171.245.575	<b>55,68%</b>
Mayıs	67.310.203	156.149.569	<b>131,98%</b>
<b>Toplam</b>	<b>532.397.620</b>	<b>882.318.061</b>	<b>65,73%</b>

4. AB üyesi ülkelere yapılan ihracat, 2022 yılı Mayıs ayında Hububat Sektörü genelinde 68.659.916 \$ olarak gerçekleşmiş olup; 2021 yılı Mayıs ayında aynı ülke grubuna yapılan ihracat ise 35.250.592 \$ olarak gerçekleşmiştir.

AB üyesi ülkelere yapılan ihracat, 2021 yılında toplam 560.256.672 \$ olarak gerçekleşmiş olup, 2022 yılının ilk beş ayında ise 412.158.881 \$ olarak gerçekleşmiştir.

- 5.

Hububat Sektörü İlk 10 Ülke (milyon dolar)				
	MAYIS			
	2021	2022	DEĞ.	PAY
<b>IRAK</b>	87.724	170.745	94,64%	19,53%
<b>HINDISTAN</b>	1.468	57.918	3.845,65%	6,62%
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	27.899	52.284	87,41%	5,98%
<b>SURİYE</b>	46.563	41.527	-10,82%	4,75%
<b>CIBUTİ</b>	10.995	33.232	202,26%	3,80%
<b>MISIR</b>	7.581	31.438	314,71%	3,60%
<b>LİBYA</b>	12.026	24.650	104,98%	2,82%
<b>YEMEN</b>	35.510	19.441	-45,25%	2,22%
<b>ALMANYA</b>	16.295	19.412	19,13%	2,22%
<b>İSRAİL</b>	12.169	19.075	56,75%	2,18%
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAM</b>	<b>258.230</b>	<b>469.722</b>	<b>81,90%</b>	<b>53,72%</b>

İHBİR'in İhracatında İlk 10 Ülke (milyon dolar)				
	MAYIS			
	2021	2022	DEĞ.	PAY
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	18.236	22.296	22,27%	11,30%
<b>IRAK</b>	9.888	15.310	54,82%	7,76%
<b>TUNUS</b>	201	10.357	5.057,17%	5,25%
<b>İSRAİL</b>	5.004	7.994	59,75%	4,05%
<b>ALMANYA</b>	6.144	7.835	27,52%	3,97%
<b>YEMEN</b>	10.801	5.735	-46,90%	2,91%

<b>BİRLEŞİK KRALLIK</b>	5.963	5.477	-8,16%	2,78%
<b>LİBYA</b>	3.505	5.094	45,30%	2,58%
<b>SURİYE</b>	2.160	4.197	94,35%	2,13%
<b>RUSYA FEDERASYONU</b>	3.170	3.704	16,86%	1,88%
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAM</b>	<b>65.071</b>	<b>87.998</b>	<b>35,23%</b>	<b>44,60%</b>

Hububat Sektörü İlk 10 Ülke (Yıllık Bazda) (milyon dolar)				
	01 HAZİRAN - 31 MAYIS (12 Aylık)			
	2020 - 2021	2021 - 2022	DEĞ.	PAY
<b>IRAK</b>	1.377.297	1.970.116	43,04%	19,25%
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	401.677	658.546	63,95%	6,43%
<b>SURİYE</b>	390.644	580.557	48,62%	5,67%
<b>YEMEN</b>	267.056	304.627	14,07%	2,98%
<b>LİBYA</b>	223.458	283.466	26,85%	2,77%
<b>CIBUTI</b>	198.299	273.828	38,09%	2,68%
<b>İSRAİL</b>	203.374	254.618	25,20%	2,49%
<b>İRAN (İSLAM CUM.)</b>	181.845	246.153	35,36%	2,40%
<b>ALMANYA</b>	246.954	237.333	-3,90%	2,32%
<b>VENEZUELLA</b>	189.909	222.667	17,25%	2,18%
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAM</b>	<b>3.680.513</b>	<b>5.031.912</b>	<b>36,72%</b>	<b>49,16%</b>

İHBİR'in İhracatında İlk 10 Ülke (Yıllık Bazda) (milyon dolar)				
	01 HAZİRAN - 31 MAYIS (12 Aylık)			
	2020 - 2021	2021 - 2022	DEĞ.	PAY
<b>BİRLEŞİK DEVLETLER</b>	200.399	298.751	49,08%	11,77%
<b>IRAK</b>	149.184	194.592	30,44%	7,67%
<b>ALMANYA</b>	114.212	109.493	-4,13%	4,31%
<b>İSRAİL</b>	77.673	100.162	28,95%	3,95%
<b>BİRLEŞİK KRALLIK</b>	77.576	89.890	15,87%	3,54%
<b>YEMEN</b>	69.024	66.174	-4,13%	2,61%
<b>RUSYA FEDERASYONU</b>	61.196	61.669	0,77%	2,43%
<b>CEZAYİR</b>	42.368	60.317	42,37%	2,38%
<b>LİBYA</b>	43.685	60.252	37,93%	2,37%
<b>BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ</b>	46.703	52.560	12,54%	2,07%
<b>İLK 10 ÜLKE TOPLAM</b>	<b>882.019</b>	<b>1.093.860</b>	<b>24,02%</b>	<b>43,10%</b>

## 6. 7. 8.

Mal Grupları Bazında İhracat Rakamları (Hububat Sektörü) (milyon dolar)			
ALT SINIFLANDIRMA	MAYIS		
	2021	2022	Değişim
BİTKİSEL YAĞLAR	93.143	192.839	107,04%
PASTACILIK ÜRÜNLERİ	154.460	178.025	15,26%
DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ	100.023	150.250	50,22%
DİĞER GIDA MÜSTAHZARLARI	82.777	108.682	31,29%
YAĞLI TOHUMLAR VE MEYVELER	16.303	71.278	337,21%
ŞEKER VE ŞEKER MAMÜLLERİ	76.594	71.094	-7,18%
KAKAOLU MAMULLER	42.390	54.400	28,33%
BAKLİYAT	34.867	38.897	11,56%
HUBUBAT	5.184	6.013	16,00%
BAHARATLAR	3.981	2.926	-26,50%
<b>Genel Toplam</b>	<b>609.721</b>	<b>874.404</b>	<b>43,41%</b>

Mal Grupları Bazında İhracat Rakamları (İHBİR) (milyon dolar)			
ALT SINIFLANDIRMA	MAYIS		
	2021	2022	Değişim
DİĞER GIDA MÜSTAHZARLARI	39.301	45.373	15,45%
ŞEKER VE ŞEKER MAMÜLLERİ	42.879	43.366	1,14%
PASTACILIK ÜRÜNLERİ	28.880	37.949	31,40%
KAKAOLU MAMULLER	22.081	28.519	29,16%
BİTKİSEL YAĞLAR	12.152	22.585	85,85%
DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ	18.643	16.577	-11,08%
YAĞLI TOHUMLAR VE MEYVELER	1.124	1.931	71,77%
HUBUBAT	725	398	-45,06%
BAHARATLAR	395	380	-3,69%
BAKLİYAT	546	223	-59,10%

Mal Grupları Bazında İhracat Rakamları (Hububat Sektörü)				
ALT SINIFLANDIRMA	01 HAZİRAN - 31 MAYIS (12 Aylık)			
	2020 - 2021	2021 - 2022	Değişim	Pay
PASTACILIK ÜRÜNLERİ	2.082.966	2.348.186	12,73%	22,94%
DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ	1.301.876	1.900.429	45,98%	18,57%
BİTKİSEL YAĞLAR	1.103.989	1.698.967	53,89%	16,60%
DİĞER GIDA MÜSTAHZARLARI	1.005.310	1.230.378	22,39%	12,02%
ŞEKER VE ŞEKER MAMÜLLERİ	788.778	971.457	23,16%	9,49%
KAKAOLU MAMULLER	676.845	820.791	21,27%	8,02%
BAKLİYAT	365.125	604.347	65,52%	5,90%
YAĞLI TOHUMLAR VE MEYVELER	289.483	474.160	63,80%	4,63%
HUBUBAT	99.854	134.364	34,56%	1,31%
BAHARATLAR	55.534	52.226	-5,96%	0,51%
<b>Genel Toplam</b>	<b>7.769.759</b>	<b>10.235.305</b>	<b>31,73%</b>	<b>100,00%</b>

Mal Grupları Bazında İhracat Rakamları (İHBİR) (milyon dolar)				
ALT SINIFLANDIRMA	01 HAZİRAN - 31 MAYIS (12 Aylık)			
	2020 - 2021	2021 - 2022	Değişim	Pay
ŞEKER VE ŞEKER MAMÜLLERİ	481.228	605.050	25,73%	23,84%
DİĞER GIDA MÜSTAHZARLARI	506.157	530.569	4,82%	20,91%
PASTACILIK ÜRÜNLERİ	452.405	494.781	9,37%	19,50%
KAKAOLU MAMULLER	339.884	414.541	21,97%	16,34%
DEĞİRMENCİLİK ÜRÜNLERİ	182.863	214.040	17,05%	8,43%
BİTKİSEL YAĞLAR	103.269	194.028	87,89%	7,65%
YAĞLI TOHUMLAR VE MEYVELER	48.159	54.398	12,95%	2,14%
HUBUBAT	14.508	20.160	38,96%	0,79%
BAKLİYAT	6.085	5.679	-6,67%	0,22%
BAHARATLAR	4.772	4.495	-5,82%	0,18%
<b>Genel Toplam</b>	<b>2.139.331</b>	<b>2.537.740</b>	<b>18,62%</b>	<b>100,00%</b>

9. 2022 Ocak ayından itibaren Hububat Sektörü (Türkiye Geneli) ihracatta ilk 5 ülke:

No	Ülke	2022 İlk 5 Ay İhracat
1	IRAK	888.761.910
2	BİRLEŞİK DEVLETLER	284.905.288

3	SURİYE	243.684.838
4	LİBYA	143.649.025
5	CIBUTI	114.025.095

2022 Ocak ayından itibaren İHBİR'in ihracatında ilk 5 ülke:

No	Ülke	2022 İlk 5 Ay İhracat
1	BİRLEŞİK DEVLETLER	123.891.850
2	IRAK	81.505.468
3	ALMANYA	46.941.592
4	İSRAİL	46.916.694
5	BİRLEŞİK KRALLIK	35.594.450

**10. 2022 yılı Mayıs ayında geçen yılın aynı ayına göre;**

- İhracat, %15,2 oranında artarak 18 milyar 973 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, %31,1 oranında artarak 48 milyar 625 milyon dolar,

**2022 yılı Ocak-Mayıs döneminde geçen yılın aynı dönemine göre;**

- İhracat, %20,4 oranında artarak 102 milyar 504 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, %31,6 oranında artarak 248 milyar 241 milyon dolar,